De assumptione beate marie uirginis

recipiunt eum dicit. **I**n propria ueritate sui esse non receperunt. Quoties autem rece. eum. dedit eis potestatem filii dei fieri. his qui cre. in nomine eius. **J**o. j. Secundum opus uite actiue b. marthe ostendit cum dicit euangelium. **M**artha autem satagebat circa frequens misterium. **N**am quoniam christus fuit in domo marthe. tunc in continenti martha currendo per domum ait ancilla et fuit orator. date panem et uinum. et cetera necessaria presertim. et tunc uolebat domino seruire. **S**ed diceret aliquid. **H**oc nihil facit adpositum per figuram marie. **R**unde. ueritas est non literalis. sed imo multum proprie allegorice. quod sic primum opus marthe facit per figuram. quantum ad incarnationem. ita secundum opus facit per figuram **M**aria respectu sue pueris ad filium dei postquam ipsum peperit. **D**icat quod homo maria in dei potestatem. xv. annorum ipsum peperit. et non habebat lac. **D**icit enim medicus bene. quod de eadem radice procedunt plures lac. **E**t mulier que non coegit hominem non habet lac. **D**ixit **J**oseph ad **M**ariam. **E**go uadam ad aliquam mulierem ut det lac puero. etc. **S**ed homo **M**aria noluit. sed flexis genibus uerba cuncta deuoti doctorum. orando dicebat. **P**ater et domine omnipotens que hunc filium mihi dedisti. uosque omnibus rebus ministras. pueris. aialibus in terra piscibus in mari. date mihi lac pro filio uero. et in continenti de patre de celo misit sibi lac. **D**e hoc est ecclesie **A**uctas que carat. **R**esciatis enim homo uix peperit sine dolore saluatore seculorum. ipsum regem angelorum solum homo lactabat uerba de celo pleno. **E**cce quomodo ipsa satagebat ut seruiret christo. **I**te seruit sibi etiam in alijs multis. **N**am scitis quia seruitia faciunt matris filijs in uestimento et silibus. et que non poterat bene calefieri. propter frigus posuit in presepio. ut ab aialibus calefieret. **I**te pectinare. lauare. quoniam fuit exul in egypto silado. suedo. puer debet sibi filio et **J**oseph seniori. **I**te quoniam christus ibat ad predicandum. homo **M**aria sequebatur sermones suos. et cum erat in aliquo loco. ipsa pabat filio refectio. **E**cce ergo **M**artha. i. domina satagebat circa frequens misterium. **J**o. cantat hodie ecclesia in persona figuris **M**arie. **I**n habitatione sancta coram ipso ministrant. **E**cce. xxiiij. **W**oraliter nota. **N**one uideat uos magis excellentia recipere christum in domo et ministrare sibi. **I**ta gratia potest hinc per similitudinem propria que quoniam amor et honore christi recipit pauperes et personas bone uite. potest dicere que receperit christum in domo uera et quoniam dat et ministrat pauperi. potest dicere. ego ministrant christo. **D**e hoc auctas christi. **A**men dico uobis. quod uini et mimitis meis fecistis. mihi fecistis. s. pauperibus. **D**at. xxv. et in die iudicij quando christus laudabit misericordes dicet. **E**surui

et dedisti mihi manducare. etc. **R**unde. **D**omine quoniam uidi me esurientem. **E**t runde. **A**men dico uobis. quod diu fecistis uini. etc. **E**t dare negatiuam pauperi. est dare negatiuam christo. **P**er ibidem quoniam dicit christus malum in die iudicij. **D**iscedite a me maledicti. etc. **R**unde. **D**omine quoniam te uidi me esurientem. etc. **R**unde. **A**men dico uobis quod diu non fecistis uini de minoribus his. nec mihi fecistis. **E**t ibidem hi in supplicium eternum. **D**at. xxv. **T**ertium opus uite actiue b. marthe ostendit cum dicit. **M**artha martha sollicita es. et turbas erga pluma. **A**d istam. **B**ra **M**artha erat multum sollicita de seruitio christi. uidebat sibi ei que oes de domo non fuissent sufficientes. ergo sollicitabat ancillas. famulos. et famulas. etc. **A**llegorice. illud est proprie proprium figuram marie. quod sic primum opus b. marthe facit figuram marie in incarnatione. et secundum proprie pueris. **I**ta istud tertium in christi passione. in qua martha. i. domina fuit sollicita. **D**icit quod posset exprimere sollicitudinem eius. et turbatoz quoniam habuit in filij passione. **P**rimo homo **M**aria fuit sollicita de saluatione humani generis. sed quod sciebat non alio modo facturam nisi per mortem ignominiosam filij sui. turbabat ex maternali compassione. et erat que si inter duas molas. quoniam uicis ipsa cogitabat. que nullus homo poterat solui a uinculo peccatoz. nec a cathenis diaboli nisi filius suus ligaret a iudeis etc. **E**cce turbato **I**te sciebat nullum hominem posse euadere illam duram sinitaz danationis etne que dabit in iudicio. **D**iscedite a me male. etc. nisi filius uos christus fuisset mortis sinitaz. **J**o turbabat. **I**te erat sollicita ne aliquid suspenderet in furca inferni. sed quod non poterat fieri nisi per filium suum suspenderet in furca ligari. etc. **I**o turbabat. **I**te erat sollicita. quod nullus poterat separari a societate diaboli. sed non poterat fieri nisi per filium suum associaret latronibus. **E**t ecce turbatio. **I**te erat sollicita ut hoies exules a paradiso celesti possent intrare. sed ecce turbatio. quod non poterat fieri nisi per filium suum exulare de hierusalem. etc. **I**te erat sollicita que hoies habent coronam glorie. sed ecce turbatio. quod filius suus poterat de spinis coronari. **I**te erat sollicita que hoies non poterat habere uitam eternam. sed ecce turbatio. quod ut ea haberent. optuit filium suum mori. **P**er ergo quod dicit. **M**artha. martha. i. domina domina. sol. etc. **W**oraliter nota. **A**u diuinitas sollicitudinem et turbatoz figuris **M**arie. **I**n hoc ipsum imitari debemus. quod sit per penam. in qua homo habet sollicitudinem et turbatoz. sollicitudinem. quod per penam acquirat gloria eterna. sed turbatoz quoniam ex ieiunio uel elicio dolz caput uel stochum. **I**te sollicitudo in disciplinis latis penite debet euadere discipulas et penas inferni. sed turbatio seque